



ПЕРМСКИЙ КРАЙ  
КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

**РЕШЕНИЕ**

25 января 2019 года

№ 2

**О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» от 29.08.2008 № 119 «Об утверждении Положения о депутатском расследовании Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» (2-е чтение)»**

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар», Регламентом Кудымкарской городской Думы, утвержденным решением Кудымкарской городской Думы от 29.04.2011 № 4, Кудымкарская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» от 29.08.2008 № 119 «Об утверждении Положения о депутатском расследовании Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» (2-е чтение)» следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 решения слова «Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

1.2. в Положении о депутатском расследовании Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар»:

1.2.1. в наименовании слова «Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

1.2.2. в пункте 1:

1) слова «Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

2) слова «Думой городского округа» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

1.2.3. в пункте 2 слова «Думой городского округа» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

1.2.4. в статье 1:

1) слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Кудымкарская городская Дума» в соответствующем падеже;

2) в части 2 слова «депутатской комиссии» заменить словами «комиссии Кудымкарской городской Думы»;

1.2.5. в части 5 статьи 2 слова «депутатской комиссией» заменить словами «комиссией Кудымкарской городской Думы»;

1.2.6. в статье 3 слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Кудымкарская городская Дума» в соответствующем падеже;

1.2.7. в статье 4 слова «Думы городского округа» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

1.2.8. в статье 5:

1) слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Кудымкарская городская Дума» в соответствующем падеже;

2) в части 1 слова «мэру городского округа» заменить словами «председателю Кудымкарской городской Думы»;

1.2.9. в статье 6:

1) в наименовании исключить слово «депутатской»;

2) в части 1 слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Кудымкарская городская Дума» в соответствующем падеже;

1.2.10. в статье 7 слова «Думы городского округа» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

1.2.11. в статье 8:

1) в части 1 слова «Думы городского округа» заменить словами «Кудымкарской городской Думы»;

2) часть 6 исключить;

1.2.12. в статье 12 слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Кудымкарская городская Дума» в соответствующем падеже;

1.2.13. в статье 15 слова «Дума городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «Кудымкарская городская Дума» в соответствующем падеже.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, законности и депутатской этике.

Председатель  
Кудымкарской городской Думы

Ю.А. Мехоношина

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара

И.Д. Мехоношин